Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Sabado, 14 de octubre de 2023 Pagina 28285

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5880 Resolucion de la Directora General de Recursos Humanos
del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar
tramite de audiencia a las personas interesadas en el recurso
de alzada interpuesto por don Pedro Brocal Pérez frente a la
Resolucion de 3 de febrero de 2023 del Tribunal Calificador de las
pruebas selectivas destinadas a destinadas a cubrir 1.235 plazas
de la categoria de Diplomado Sanitario no Especialista, opcion
Enfermeria, por los turnos de acceso libre y promocién interna,
convocados por Resolucion de 28 de enero de 2019 (BORM 25
de 31-01-2019), del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, por la que se aprueba la relacion de puntuaciones
definitivas obtenidas en la fase de concurso por los aspirantes
que han superado la fase de oposicion.

Don Pedro Brocal Pérez presentd, el pasado 7 de febrero de 2023, recurso
de alzada frente a la Resolucién de 3 de febrero de 2023 del Tribunal Calificador
de las pruebas selectivas destinadas a destinadas a cubrir 1.235 plazas de la
categoria de Diplomado Sanitario no Especialista, opcion Enfermeria, por los
turnos de acceso libre y promocion interna, convocados por resolucion de 28
de enero de 2019 (BORM 25 de 31-01-2019), del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, por la que se aprueba la relacidon de puntuaciones definitivas
obtenidas en la fase de concurso por los aspirantes que han superado la fase de
oposicion.

A través del citado recurso, el Sr. Brocal Pérez pretende que se le incremente
la puntuacion reconocida en el apartado Al del baremo de méritos aplicable,
solicitando la valoracion en el citado apartado de lo siguiente:

- Valoracidon del tiempo trabajado en la misma categoria / opciéon convocada,
cuerpo funcionarial o categoria laboral equivalente para las Administraciones
Publicas espafiolas o de los Estados miembros de la Unién Europea.

Por ello, dado que la resolucidén que se adopte como consecuencia del citado
recurso de alzada podria afectar al resto de participantes en el proceso selectivo
indicado, de conformidad con lo que establece el articulo 82 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Plblicas,

Resuelvo:

Dar tramite de audiencia a los interesados en el citado procedimiento,
otorgandoles un plazo de 10 dias, a contar a partir del dia siguiente al de la
publicacién del presente anuncio en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, para
alegar y presentar los documentos y justificaciones que consideren pertinentes
en defensa de sus derechos.

NPE: A-141023-5880



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Sabado, 14 de octubre de 2023 Pagina 28286

En todo caso, se informa a las personas interesadas de que pueden ejercer
su derecho al traslado del recurso de alzada interpuesto por el Sr. Brocal Pérez,
asi como a obtener vista y copia del expediente administrativo relativo al mismo,
dirigiendo la solicitud correspondiente al Servicio Juridico de Recursos Humanos
de este Servicio Murciano de Salud, a través de la siguiente direccién de correo
electrénico: tramites_sjrrhh_sms@carm.es.

En Murcia a 10 de octubre de 2023.—La Directora General de Recursos
Humanos, M.2@ Carmen Riobd Servan.

NPE: A-141023-5880 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


mailto:tramites_sjrrhh_sms%40carm.es?subject=

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8376/2023	Resolución de 2 de octubre de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad, con plaza vinculada, a DON Juan Ramón Gimeno Blanes.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	8366/2023	Orden de 25 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo de Catedrático
	8368/2023	Orden de 28 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la Orden de 20 de septiembre de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los as
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8604/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Rosario Espuche García contra la Resolución de 8 
	8605/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por don Salvador Sánchez Sánchez contra la Resolución de 8
	8607/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por don Pedro Brocal Pérez frente a la Resol
	8608/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Irene Fuensanta Muñoz Ruiz contra la Resolución d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	8633/2023	Resolución de 10 de octubre de 2023 del Secretario General de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crean los sellos electrónicos de la Secretaría General y d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8596/2023	Extracto de la Orden de 9 de octubre de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2023 de las ayudas destinadas a los Consejos Reguladores de las denominaciones de origen, i
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8634/2023	Extracto de la Resolución de 10 de octubre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comer
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	8360/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del convenio colectivo y tabla salarial de 2023 de la empresa Hero España, 
	8361/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio del convenio colectivo del Sector Empresas de Trabajo Temporal de la C.A. de Mu
	8362/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio del convenio colectivo de la empresa Eurogruas Valeriano, SLU. 
	8364/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Colegio Oficial de Arquitectos de la Región de Murcia. 
	8365/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Especias Naturales, Condimentos y Herboristería (preparado y empaquetado). 
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8370/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.585/2021.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	8527/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de agosto de 2023 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena de concesión de subvenciones entre los titulares de licencias de autotaxi del Ayuntamiento de Cartagena, para la adquisición de taxím
	Los Alcázares
	8638/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto General Municipal del ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-13T15:15:53+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



